



COMUNE DI SANT'ANATOLIA DI NARCO

Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 69 DEL 15-06-21

**OGGETTO: DECRETO DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 29.01.2021
RIGUARDANTE IL CONTRIBUTO DI 81.300,81 EURO PREVISTO DALL'
ART.30 COMMA 14 BIS DEL D.L. 30 APRILE 2019 N.34 E SUCCESSIVE
MODIFICHE E INTEGRAZIONI - "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
DELLA STRADA COMUNALE DI CASTELVECCHIO" - APPROVAZIONE
PROGETTO ESECUTIVO.**

L'anno duemilaventuno, il giorno quindici del mese di giugno alle ore 11:00, nella sede dell'Ente previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge, si é riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione dell'argomento di cui all'oggetto sono presenti i Signori:

FIBRAROLI TULLIO	sindaco	A
FLAVONI GIANFRANCESCO	assessore	P
CORTI ANNA	assessore	P

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Isidori Roberta

Presenti n. 2 - Assenti n. 1 - In carica n. 3 - Totale componenti n. 3.

Assume la Presidenza il Sig. FLAVONI GIANFRANCESCO nella sua qualità di assessore e constatata la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui all'oggetto, segnata all'Ordine del Giorno.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall'articolo 51, comma 1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, che prevede l'assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo di 160 milioni di euro per l'anno 2021 per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

CONSIDERATO che sulla base della citata disponibilità finanziaria del Ministero dell'Interno, l'importo del contributo da assegnare a ciascuno dei 1.968 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti è pari ad euro 81.300,81;

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 20 del 09.03.2021;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 48 del 22/03/2021 con cui si procedeva all'affidamento, dell'incarico riguardante la progettazione esecutiva, la direzione lavori, la contabilità, l'accatastamento, la redazione del certificato di regolare esecuzione ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori riguardanti l'intervento denominato "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE DI CASTELVECCHIO" alla società "Chiaromondo Società Cooperativa di engineering" con sede in via Vittorio Alfieri n.5 – 05100 Terni che ha offerto un ribasso del 20% sull'importo posto a base di offerta pari ad euro 14.664,64, oltre ai contributi previdenziali nella percentuale indicata dalla legge e l'iva al 22%, determinando un importo di aggiudicazione, al netto del ribasso, di euro 11.731,71 oltre ai contributi previdenziali nella misura del 4% indicata per legge, pari ad euro 469,27, e all'iva al 22%, pari ad euro 2.684,22, per un totale complessivo di euro 14.885,20;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 53 del 25/03/2021 con cui si procedeva, in applicazione di criteri di semplificazione, economia ed efficacia dell'attività amministrativa, all'integrazione dell'affidamento precedentemente effettuato con Determinazione dell'Area Tecnica n. 48 del 22/03/2021 riguardante la direzione lavori e assistenza all'esecuzione delle indagini geologiche e predisposizione ed esecuzione del programma delle indagini geologiche corredato dall'importo della spesa previsto, relativamente all'intervento in oggetto denominato "LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE DI CASTELVECCHIO" alla società di professionisti Chiaromondo soc. coop., avente sede legale in Via Vittorio Alfieri n. 5 (Terni), P.IVA 00173850553, incarico che verrà svolto dal socio dott. geologo Pierpaolo Chiraz C.F. CHRPPL73C27L117S, professionista in possesso dei requisiti richiesti, per un importo di € 3.850,00 oltre IVA e cassa desunto dall'importo posto a base d'asta di € 3.872,18 a cui è stato applicato un ribasso del 25%;

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di "messa in sicurezza della strada comunale di Castelvechio" trasmesso dalla Chiaromondo Società Cooperativa di engineering, acquisito al protocollo n. 2927 del 14.06.2021 e composto dai seguenti elaborati:

- Fascicolo 1: Relazione con allegata documentazione fotografica;
- Fascicolo 2: Computo metrico estimativo, elenco prezzi unitari ed analisi dei prezzi unitari;
- Fascicolo 3: Quadro economico dell'opera;
- Fascicolo 4: Capitolato speciale di appalto / schema di contratto;
- Fascicolo 5: Piano di Coordinamento e della sicurezza (PSC);
- Fascicolo 6: Piano di Manutenzione;
- Tav. A1 – inquad. Urbanistico-territoriale e rilievo dello stato di fatto;
- Tav. A2 – progetto architettonico;
- Tav. A3 – dettagli costruttivi;
- Fasc. S1: relazione illustrativa;
- Fasc. S2: relazione geotecnica;
- Fasc. S3: relazione geologica;
- Fasc. S4: relazione sulle fondazioni;
- Fasc. S5: relazione di calcolo;
- Fasc.: relazione sintetica elementi essenziali del progetto strutturale;
- Fasc.: relazione di valutazione della sicurezza;
- Fasc.: relazione sui materiali impiegati;
- Tav. S1: grafici esecutivi della struttura;
- Tav. S2: particolari costruttivi;

VISTO il Quadro economico dell'opera che riporta in dettaglio:

quadro economico della spesa			
importo lavori al lordo di oneri e costo della manodopera		€ 45.692,05	
costi sicurezza compresi covid		€ 2.691,40	
importo di contratto			€ 48.383,45
SOMME A DISPOSIZIONE			
indagini geognostiche e prove sismiche		€ 3.850,00	
iva su indagini e prove	22,00%	€ 847,00	
spese tecniche al netto del ribasso offerto			
relazione geologica		€ 2.464,06	
progettazione		€ 4.267,00	
direzione lavori		€ 4.000,00	
coordinamento sicurezza		€ 1.000,00	
cassa nazionale architetti-ingegn	4,00%	€ 469,24	
totale spese tecniche e oneri		€ 12.200,30	
iva sulle spese tecniche ed oneri	22,00%	€ 2.684,07	
totale spese tecniche oneri ed iva		€ 14.884,37	€ 14.884,37
COMPENSO RUP			€ 242,46
imprevisti	5,00%	€ 2.419,17	
iva lavori	22,00%	€ 10.644,36	
spese per autorizzazioni			
	anac	€ 30,00	
	TOTALE	€ 30,00	€ 30,00
totale somme a disposizione		€ 32.917,36	€ 32.917,36
TOTALE GENERALE			€ 81.300,81

RILEVATO che detto progetto esecutivo corrisponde alle finalità prefissate ed è stato redatto in conformità a quanto previsto dall'art. 23 del D. Lgs. 50/2016;

VISTO:

- Il Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50;
- Il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi a norma dell'art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18.8.2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente riportati di:

1. Approvare il progetto esecutivo dei lavori di “messa in sicurezza della strada comunale di Castelvecchio” trasmesso dalla Chiaromondo Società Cooperativa di engineering, acquisito al protocollo n. 2927 del 14.06.2021 e composto dai seguenti elaborati:

- Fascicolo 1: Relazione con allegata documentazione fotografica;
- Fascicolo 2: Computo metrico estimativo, elenco prezzi unitari ed analisi dei prezzi unitari;
- Fascicolo 3: Quadro economico dell'opera;
- Fascicolo 4: Capitolato speciale di appalto / schema di contratto;
- Fascicolo 5: Piano di Coordinamento e della sicurezza (PSC);
- Fascicolo 6: Piano di Manutenzione;
- Tav. A1 – inquad. Urbanistico-territoriale e rilievo dello stato di fatto;
- Tav. A2 – progetto architettonico;
- Tav. A3 – dettagli costruttivi;
- Fasc. S1: relazione illustrativa;
- Fasc. S2: relazione geotecnica;
- Fasc. S3: relazione geologica;
- Fasc. S4: relazione sulle fondazioni;
- Fasc. S5: relazione di calcolo;
- Fasc.: relazione sintetica elementi essenziali del progetto strutturale;
- Fasc.: relazione di valutazione della sicurezza;
- Fasc.: relazione sui materiali impiegati;
- Tav. S1: grafici esecutivi della struttura;
- Tav. S2: particolari costruttivi;

2. Approvare il Quadro economico dell'opera che riporta in dettaglio:

quadro economico della spesa			
importo lavori al lordo di oneri e costo della manodopera		€ 45.692,05	
costi sicurezza compresi covid		€ 2.691,40	
importo di contratto			€ 48.383,45
SOMME A DISPOSIZIONE			
indagini geognostiche e prove sismiche		€ 3.850,00	
iva su indagini e prove	22,00%	€ 847,00	
spese tecniche al netto del ribasso offerto			
relazione geologica		€ 2.464,06	
progettazione		€ 4.267,00	
direzione lavori		€ 4.000,00	
coordinamento sicurezza		€ 1.000,00	
cassa nazionale architetti-ingegn	4,00%	€ 469,24	
totale spese tecniche e oneri		€ 12.200,30	
iva sulle spese tecniche ed oneri	22,00%	€ 2.684,07	
totale spese tecniche oneri ed iva		€ 14.884,37	€ 14.884,37
COMPENSO RUP			
imprevisti	5,00%	€ 2.419,17	
iva lavori	22,00%	€ 10.644,36	
spese per autorizzazioni			
	anac	€ 30,00	
	TOTALE	€ 30,00	€ 30,00
totale somme a disposizione		€ 32.917,36	€ 32.917,36
TOTALE GENERALE			€ 81.300,81

3. Dare atto che l'attuazione del progetto comporta una spesa complessiva di Euro 81.300,81 che trovano copertura al capitolo n. 2021-50 del bilancio corrente;

Infine, con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Virgili Pamela

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to BIANCHI PASQUA LENA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Isidori Roberta

IL PRESIDENTE

F.to FLAVONI GIANFRANCESCO

=====
Prot. n.

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 17-06-2021 al 02-07-2021, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[] Viene comunicata con lettera n. del alla Prefettura.

[X] Viene comunicata, con lettera n. 3021 in data 17-06-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125.

[S] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Sant'Anatolia di Narco, lì 17-06-21

F.to Isidori Roberta

=====
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Sant'Anatolia di Narco, lì 17-06-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

Isidori Roberta

=====
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni consecutivi: dal 17-06-21 al 02-07-21.

E' divenuta esecutiva il giorno 15-06-21:

[S] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Sant'Anatolia di Narco, lì

Isidori Roberta